Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025 • Edição V CDXXII

ld:10EF33A5831CEC29
ú
! efeitura de SMS \li _ Francinópolis - t SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUOE

E SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SMS

CONTRATO ADMINISTRATNO Nº 033/2025/PMF/SMS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FRANCINÓPOLIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SMS,
REPRESENTADO PELA SRA. EDILENE DA SILVA ALVES CAMPÉLO. CONTRATADA: ANDRIELLE
BANDEIRA CAMPELO. CPF: 074.668.533-58. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO
MÉDICA PARA ATENDER NOS POSTOS DE SAÚDE DA CHAPADA DO BREJO E CAMPESTRE,
NESTE MUNICÍPIO. FONTE DE PAGAMENTO: RECURSOS PRÓPRIOS. DATA DA ASSINATURA:
01/10/2025. BASE LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 02/2005. VIGÊNCIA: 31/12/2025. VALOR R$
12.000,00 (DOZE MIL REAIS) MENSAL,

ld:OFSBEE2D2592EFBD

ít o

i

~

Prefeitura de
Francinópolis

RESULTADO FINAL GERAL
EDITAL DE SELEÇÃO PPAIC - 2025

SEMEC
secretaria Municipal de

Educação

PROCESSO DE ESCOLHA DE COORDENADOR E FORMADOR MUNICIPAL DO PROGRAMA
PIAUIENSE DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ( PRO ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA) DO
MUNICÍPIO DE FRANCINÓPOLIS/PI.

O município de Francinópolis, por intermédio da Secretária Municipal de Educação, torna

público o RESULTADO FINAL - GERAL, realizado pela Comissão da Seleção para o Processo de escolha

de Coordenador(a) e Formador(a) Municipal do Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa

(PRO Alfabetização na Idade Certa) do Município de Francinópolis/PI, legalmente constituída e

nomeada pela Portaria nº 54/2025 - GAB/SEMEC, Segue resultado final geral do certame:

CARGO/VAGA: COORDENADOR(A) MUNICIPAL

IDATO CPF llapa1 llapaZ ~nui

Alzira Barbosa Soares 971.270.273-15 69 100 169

CARGO/VAGA: FORMADOR(A) MUNICIPAL

CANDIDATO CPF llapa1 llapaZ ~nui

Larine Gomes Rodri ues 047.639.323-06 50 100 150

Este resultado será publicado no site da Prefeitura de Francinópolis e no mural da
secretaria municipal de Educação, seguindo os trâmites do Edital de Seleção -2025.

Francinópolis (PI), 03 de Outubro de 2025.
Comissão de Seleção

DocumentousinadodiciUilmentt

,..,., .... RAPHAEL.U.lARISSAANTONESAAAUJO MAAQ1
~v.NI Dal.l:03/10/202Sl2:0S:»0300

vt'rifiquttmhttpS;//'41idar.iti.eov.br

Raphaella Larissa Antunes Araújo Marquez
CPF 051.972.093·80

Presidente
DocumNlto assinMlo diciulmtnte

l"lftl.lkJI MAAl4DACRUZCAMPB.OLNA
~VJr.l'l ~ta:Ol/10/202514:47:01-0lOO

Vttifiqueemhnp5:/jvJtid1r.iti.,ov.bf

Maria da Cruz Campeio Lima
CPF 693.993.523-15

Secretária

Documtnlo assinMlo dipt,trnente

ftl'lll.llw CARl~~DRADOSSAtn'OS
~YJr.11 ~li: 0l/10/202516:17:S&-olOO

Vttifiqueemhnp5:/jvJlid1r.iti.,ov.bf

Carina Vieira dos Santos
CPF 842.909.433-49

Membro

1 d: 15 l 9040E9BBAE E E F

Pl.tn:m'IAMD1C'IP.U.Hl\l[llU- PLU1

UCltTAlll)ft~Kff'ALDllDCCA('.lO

O":.ll)U4'Wl . tJ ~-º
SECRETARIA DE ESTADO DA •: DUCAÇÃO

COORDENAÇÃO t:STADUAL DO PROGRAMA PIAUIENSE OE
ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - PPAIC

EDITAL SEMEI Nº 05/2025 - RETIFICADO 1

A Stt~tária Municipal de Educação do munldplo de lnhuma - PI, por melo da
Comissão de Seleção portaria SEMEI N•OS/2025, no uso de suas competências e atribuições
legais em confonnidade com a Lei n• 7.453 de 08 de Janeiro de 2021, que Institui o Programa
Piauiense de Alfabetização na Idade Certa, doravante denominado PPAIC, o Decreto
20.279/21 e a portaria SEDUC/GSE nº 1012/22, com o objetivo de selecionar os servidores
públicos municipais ativos para atuarem como Formador MUNICIPAL, com o intuito de
promover a gestão das ações, formações continuadas e acompanhamento técnico pedagógico,
conforme estabelecido em edital, em nlvel municipal, torna público aos Interessados o
resultado da Interposição de recursos da Etapa li:

RESULTADO DA INTERPOSI O DE RECURSO - FORMADOR MUNICIPAL EDITAL SEMEI N• 05/Z0ZS

NÃO HOUVE INTERPOSI O DE RECURSOS

lnhuma - PI, 08 de outubro de 2025

u,n,:,,_ P:, • c:r,,,...,.,.,_Q, ,.,.._ M;n,,oA •
Ana Lui~çg-~~Rodrig~;s--o·

Secretária Municipal de Educação

J~~~C:-~rr~~s~o ~~rw
Presidente da Comissão Avaliadora

~~~~~
Membro .,.. l _ . fl

~ J... ~ ~ -~
Maria de Lurde Sobrinho Moura

Membro

ld:1252791DEOA6EDBS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA- PIAUÍ

CNPJ n•: 06.553.739/0001-07

PORTARIA N" 196/2025, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA-PI, no uso de suas atribuições legais

e nos termos do Art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Municipio de Inhurna-PI;

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora MONICA GISELE

PESTANA SOARES, CPF nº 637. 796. 763-00, pleiteando a redução de carga horária;

CONSIDERANDO o parecer favorãvel da assessoria deste município,

embasando-se no art. 90, § 2 º , da Lei 633 / 2001 (Regime Jurídico dos Servidores

Públicos de lnhuma-PI) ;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER a redução da carga horária diária em 50% do servidor

MONICA GISELE PESTANA SOARES, CPF nº 637.796.763-00, ocupante do cargo

de Fonoaudióloga, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de lnhuma­

PI;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação , revogando

as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de lnhuma-PI, 07 de outubro de 2025.

ELBERTHOLAN~~~dlglul-
MOURA:3531326 • UUl+llm
372 /., -4lW20U.10R7 11:,0$:20

Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal d e Inhuma - Piauí

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org